
 

 

ORDINE DI SERVIZIO n.6 

 

Oggetto: Intervento di manutenzione dei fondali del Porto Storico di Cagliari. 

- Affidamento incarichi all’Ufficio Tecnico - 

 

Il Dirigente dell’Area Tecnica: 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

 

CONSIDERATO che i comandanti delle navi da crociera hanno segnalato più volte all’Ufficio Marketing, 

tramite mail, le difficoltà di ormeggio sul Molo Rinascita, lato di ponente, causate dalla 

presenza di una zona con fondali più bassi rispetto al pescaggio delle navi, situata verso la 

testata del Molo; 

 

RAVVISATA la necessità, al fine di rendere più agevole l’ormeggio, anche in condizioni meteo marine 

sfavorevoli, di effettuare la manutenzione dei fondali; 

 

RAVVISATA inoltre, l’esigenza, al fine di poter assentire in concessione le aree della banchina San 

Bartolomeo, di procedere ad una manutenzione dei fondali riportandoli alle profondità 

esistenti nel 2011, anno in cui era stato effettuato il precedente rilievo batimetrico; 

 

VISTO l’art.5 della Legge 241/90, ai sensi del quale “il dirigente di ciascuna unità organizzativa 

provvede ad assegnare a sé o ad altro dipendente addetto all’unità la responsabilità della 

istruttoria e di ogni altro adempimento inerente il singolo procedimento nonché, 

eventualmente, dell’adozione del provvedimento finale”; 

 

CONSIDERATO che l’Ing. Alessandra Mannai possiede l'esperienza professionale per svolgere l'incarico di 

RUP per i lavori di cui sopra prevista dalle Linee Guida dell’Anac n.3, approvate con 

Deliberazione n.1096 del 26/10/2016 ed aggiornate con Deliberazione n.1007 del 

11/10/2017; 

 

DISPONE 

di assegnare all’Ing. Alessandra Mannai l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento per l’intervento 

manutenzione dei fondali del Porto Storico di Cagliari, col supporto dell’Ing. Alessandro Boggio e del Geom. 

Edoardo Rossi. 

Cagliari, 05.05.2020 

Il Dirigente dell’Area Tecnica 

Ing. Sergio Murgia 


		2020-05-05T08:43:04+0000
	MURGIA SERGIO




